Mococa, 24 de maio de 2024 – Edição nº 305/2024

 PÁGINA 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

Pregão Eletrônico nº 01/2024

Processo Administrativo nº 09/2024

Objeto: contratação de serviços terceirizados de

vigilância/segurança patrimonial armada nas

dependências da Câmara Municipal de Mococa em: I)

um posto - a vigia masculino armado - 44 horas

semanais, com até 44 horas extras; II) 60 horas

eventuais mensais em eventos noturnos.

  O Presidente da Câmara Municipal

de Mococa, no uso de suas atribuições legais e, com

fundamento no art. 71, inciso IV, da Lei nº

14.133/2021, em conformidade com o que consta no

Processo Administrativo nº 36/2023, ADJUDICA e

HOMOLOGA a Licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO nº 01/2024, do tipo critério de

julgamento de menor valor, realizado entre os dias

23/04/2024 a 24/05/2024, contratação de serviços

terceirizados de vigilância/segurança patrimonial

armada nas dependências da Câmara Municipal de

Mococa, à EAS SEGURANÇA PRIVADA LTDA ME –

CNPJ: 12.629.033/0001-84, com o valor global de R$

136.372,44 (cento e trinta e seis mil, trezentos e

setenta e dois reais e quarenta e quatro centavos)

por 12 (doze) meses, tendo sido declarada vencedora

do certame.

Mococa, 24 de maio de 2024.

GUILHERME DE SOUZA GOMES

Presidente

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

Pregão Eletrônico nº 02/2024

Processo Administrativo nº 18/2024

Objeto: aquisição de duas cadeias de recepção de

satélite e instalação.

  O Presidente da Câmara Municipal

de Mococa, no uso de suas atribuições legais e, com

fundamento no art. 71, inciso IV, da Lei nº

14.133/2021, em conformidade com o que consta no

Processo Administrativo nº 18/2024, ADJUDICA e

HOMOLOGA a Licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO nº 02/2024, do tipo critério de

julgamento de menor valor, realizado no dia

24/05/2024, para aquisição de duas cadeias de

recepção de satélite e instalação, como

equipamentos complementares à implementação da

  Mococa, 24 de maio de 2024 – Edição nº 305/2024

 PÁGINA 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

TV Digital da Câmara Municipal de Mococa, à CURSI

COMÉRCIO ENGENHARIA E MONTAGEM LTDA –

CNPJ: 73.035.032/0001-04, com o valor global de R$

22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais) por

12 (doze) meses, tendo sido declarada vencedora do

certame.

Mococa, 24 de maio de 2024.

GUILHERME DE SOUZA GOMES

Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

GUILHERME DE SOUZA GOMES, Presidente da

Câmara Municipal, no uso de suas atribuições

regimentais, CONVOCA Maria Beatriz Ferreira

Oliveira, 1ª colocada para o cargo de Procurador

Jurídico no concurso público nº 01/2023,

homologado em 11 de abril de 2024, a comparecer,

dentro do prazo de 7 (sete) dias, contados da

publicação deste EDITAL, no prédio da Câmara

Municipal de Mococa, situado na Praça Marechal

Deodoro, nº 26, Centro, para apresentar documentos

constantes do item 13.5 do Edital de Abertura do

concurso público nº 01/2023 e documentos

complementares (lista em anexo), para provimento

do Cargo de Procurador Jurídico.

Mococa, 24 de maio de 2024.

GUILHERME DE SOUZA GOMES

Presidente da Câmara Municipal de Mococa

DOCUMENTOS COMPLEMENTARES PARA

CONTRATAÇÃO

• Atestado de Antecedentes Criminais;

• 1 Foto 3×4 colorida;

• Carteira Digital do empregado (Acesso via
MEU INSS);

• Cópia da Cédula de Identidade (RG) ou
registro de classe;

• Cópia do Título de Eleitor (obrigatório para
candidatos a partir de 18 anos);

• Cópia do Certificado de Reservista (para
indivíduos do sexo masculino com ou

• mais de 18 anos)

• Cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF);

• Cópia da Certidão de Nascimento (nos casos
de União Estável ou Convívio Marital);

• Cópia da Certidão de Casamento (se houver);

• Cópia da Carteira de Habilitação (se houver);

• Cópia Certidão de Nascimento dos filhos de
até 21 anos ou dependentes por alguma
excepcionalidade de qualquer idade;

• Cópia do Comprovante do endereço com
CEP;

  Mococa, 24 de maio de 2024 – Edição nº 305/2024

 PÁGINA 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

• Cópia do Comprovante de inscrição no PIS /
PASEP (no caso de reemprego);

• Cópia do Comprovante de Escolaridade
(informar o grau de instrução ou certificado
de conclusão);

• Atestado de Saúde Ocupacional (Exame
Médico Admissional), realizado em local e
data informados pela Câmara;

• Declaração de encargos de família para fins
de imposto de renda (Formulário cedido pela
Câmara);

• Telefone fixo/comercial e Telefone Celular;

• E-mail;

• Última Declaração do Imposto de Renda da
Pessoa Física entregue para RFB ou caso não
possua declaração de bens (redigir uma
declaração); e,

• Informar os dados da Conta Bancária em
qualquer instituição.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

GUILHERME DE SOUZA GOMES, Presidente da

Câmara Municipal, no uso de suas atribuições

regimentais, CONVOCA Caio Mendes Awni, 1º

colocado para o cargo de Técnico Legislativo no

concurso público nº 01/2023, homologado em 11 de

abril de 2024, a comparecer, dentro do prazo de 7

(sete) dias, contados da publicação deste EDITAL, no

prédio da Câmara Municipal de Mococa, situado na

Praça Marechal Deodoro, nº 26, Centro, para

apresentar documentos constantes do item 13.5 do

Edital de Abertura do concurso público nº 01/2023 e

documentos complementares (lista em anexo), para

provimento do Cargo de Técnico Legislativo.

Mococa, 24 de maio de 2024.

GUILHERME DE SOUZA GOMES

Presidente da Câmara Municipal de Mococa

DOCUMENTOS COMPLEMENTARES PARA

CONTRATAÇÃO

• Atestado de Antecedentes Criminais;

• 1 Foto 3×4 colorida;

• Carteira Digital do empregado (Acesso via
MEU INSS);

• Cópia da Cédula de Identidade (RG) ou
registro de classe;

• Cópia do Título de Eleitor (obrigatório para
candidatos a partir de 18 anos);

• Cópia do Certificado de Reservista (para
indivíduos do sexo masculino com ou

  Mococa, 24 de maio de 2024 – Edição nº 305/2024

 PÁGINA 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

• mais de 18 anos)

• Cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF);

• Cópia da Certidão de Nascimento (nos casos
de União Estável ou Convívio Marital);

• Cópia da Certidão de Casamento (se houver);

• Cópia da Carteira de Habilitação (se houver);

• Cópia Certidão de Nascimento dos filhos de
até 21 anos ou dependentes por alguma
excepcionalidade de qualquer idade;

• Cópia do Comprovante do endereço com
CEP;

• Cópia do Comprovante de inscrição no PIS /
PASEP (no caso de reemprego);

• Cópia do Comprovante de Escolaridade
(informar o grau de instrução ou certificado
de conclusão);

• Atestado de Saúde Ocupacional (Exame
Médico Admissional), realizado em local e
data informados pela Câmara;

• Declaração de encargos de família para fins
de imposto de renda (Formulário cedido pela
Câmara);

• Telefone fixo/comercial e Telefone Celular;

• E-mail;

• Última Declaração do Imposto de Renda da
Pessoa Física entregue para RFB ou caso não
possua declaração de bens (redigir uma
declaração); e,

• Informar os dados da Conta Bancária em
qualquer instituição.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

GUILHERME DE SOUZA GOMES, Presidente da

Câmara Municipal, no uso de suas atribuições

regimentais, CONVOCA Marilia Gabriela da Costa, 2ª

colocada para o cargo de Técnico Legislativo no

concurso público nº 01/2023, homologado em 11 de

abril de 2024, a comparecer, dentro do prazo de 7

(sete) dias, contados da publicação deste EDITAL, no

prédio da Câmara Municipal de Mococa, situado na

Praça Marechal Deodoro, nº 26, Centro, para

apresentar documentos constantes do item 13.5 do

Edital de Abertura do concurso público nº 01/2023 e

documentos complementares (lista em anexo), para

provimento do Cargo de Técnico Legislativo.

Mococa, 24 de maio de 2024.

GUILHERME DE SOUZA GOMES

Presidente da Câmara Municipal de Mococa

DOCUMENTOS COMPLEMENTARES PARA

CONTRATAÇÃO

• Atestado de Antecedentes Criminais;

• 1 Foto 3×4 colorida;

  Mococa, 24 de maio de 2024 – Edição nº 305/2024

 PÁGINA 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

• Carteira Digital do empregado (Acesso via
MEU INSS);

• Cópia da Cédula de Identidade (RG) ou
registro de classe;

• Cópia do Título de Eleitor (obrigatório para
candidatos a partir de 18 anos);

• Cópia do Certificado de Reservista (para
indivíduos do sexo masculino com ou

• mais de 18 anos)

• Cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF);

• Cópia da Certidão de Nascimento (nos casos
de União Estável ou Convívio Marital);

• Cópia da Certidão de Casamento (se houver);

• Cópia da Carteira de Habilitação (se houver);

• Cópia Certidão de Nascimento dos filhos de
até 21 anos ou dependentes por alguma
excepcionalidade de qualquer idade;

• Cópia do Comprovante do endereço com
CEP;

• Cópia do Comprovante de inscrição no PIS /
PASEP (no caso de reemprego);

• Cópia do Comprovante de Escolaridade
(informar o grau de instrução ou certificado
de conclusão);

• Atestado de Saúde Ocupacional (Exame
Médico Admissional), realizado em local e
data informados pela Câmara;

• Declaração de encargos de família para fins
de imposto de renda (Formulário cedido pela
Câmara);

• Telefone fixo/comercial e Telefone Celular;

• E-mail;

• Última Declaração do Imposto de Renda da
Pessoa Física entregue para RFB ou caso não
possua declaração de bens (redigir uma
declaração); e,

• Informar os dados da Conta Bancária em
qualquer instituição.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

GUILHERME DE SOUZA GOMES, Presidente da

Câmara Municipal, no uso de suas atribuições

regimentais, CONVOCA Larissa Ceriali dos Santos, 3ª

colocada para o cargo de Técnico Legislativo no

concurso público nº 01/2023, homologado em 11 de

abril de 2024, a comparecer, dentro do prazo de 7

(sete) dias, contados da publicação deste EDITAL, no

prédio da Câmara Municipal de Mococa, situado na

Praça Marechal Deodoro, nº 26, Centro, para

apresentar documentos constantes do item 13.5 do

Edital de Abertura do concurso público nº 01/2023 e

documentos complementares (lista em anexo), para

provimento do Cargo de Técnico Legislativo.

Mococa, 24 de maio de 2024.

  Mococa, 24 de maio de 2024 – Edição nº 305/2024

 PÁGINA 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

GUILHERME DE SOUZA GOMES

Presidente da Câmara Municipal de Mococa

DOCUMENTOS COMPLEMENTARES PARA

CONTRATAÇÃO

• Atestado de Antecedentes Criminais;

• 1 Foto 3×4 colorida;

• Carteira Digital do empregado (Acesso via
MEU INSS);

• Cópia da Cédula de Identidade (RG) ou
registro de classe;

• Cópia do Título de Eleitor (obrigatório para
candidatos a partir de 18 anos);

• Cópia do Certificado de Reservista (para
indivíduos do sexo masculino com ou

• mais de 18 anos)

• Cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF);

• Cópia da Certidão de Nascimento (nos casos
de União Estável ou Convívio Marital);

• Cópia da Certidão de Casamento (se houver);

• Cópia da Carteira de Habilitação (se houver);

• Cópia Certidão de Nascimento dos filhos de
até 21 anos ou dependentes por alguma
excepcionalidade de qualquer idade;

• Cópia do Comprovante do endereço com
CEP;

• Cópia do Comprovante de inscrição no PIS /
PASEP (no caso de reemprego);

• Cópia do Comprovante de Escolaridade
(informar o grau de instrução ou certificado
de conclusão);

• Atestado de Saúde Ocupacional (Exame
Médico Admissional), realizado em local e
data informados pela Câmara;

• Declaração de encargos de família para fins
de imposto de renda (Formulário cedido pela
Câmara);

• Telefone fixo/comercial e Telefone Celular;

• E-mail;

• Última Declaração do Imposto de Renda da
Pessoa Física entregue para RFB ou caso não
possua declaração de bens (redigir uma
declaração); e,

• Informar os dados da Conta Bancária em
qualquer instituição.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

GUILHERME DE SOUZA GOMES, Presidente da

Câmara Municipal, no uso de suas atribuições

regimentais, CONVOCA João Paulo de Souza Pinto,

4º colocado para o cargo de Técnico Legislativo no

concurso público nº 01/2023, homologado em 11 de

abril de 2024, a comparecer, dentro do prazo de 7

(sete) dias, contados da publicação deste EDITAL, no

prédio da Câmara Municipal de Mococa, situado na

  Mococa, 24 de maio de 2024 – Edição nº 305/2024

 PÁGINA 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA

www.mococa.sp.leg.br/doe

Praça Marechal Deodoro, nº 26, Centro, para

apresentar documentos constantes do item 13.5 do

Edital de Abertura do concurso público nº 01/2023 e

documentos complementares (lista em anexo), para

provimento do Cargo de Técnico Legislativo.

Mococa, 24 de maio de 2024.

GUILHERME DE SOUZA GOMES

Presidente da Câmara Municipal de Mococa

DOCUMENTOS COMPLEMENTARES PARA

CONTRATAÇÃO

• Atestado de Antecedentes Criminais;

• 1 Foto 3×4 colorida;

• Carteira Digital do empregado (Acesso via
MEU INSS);

• Cópia da Cédula de Identidade (RG) ou
registro de classe;

• Cópia do Título de Eleitor (obrigatório para
candidatos a partir de 18 anos);

• Cópia do Certificado de Reservista (para
indivíduos do sexo masculino com ou

• mais de 18 anos)

• Cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF);

• Cópia da Certidão de Nascimento (nos casos
de União Estável ou Convívio Marital);

• Cópia da Certidão de Casamento (se houver);

• Cópia da Carteira de Habilitação (se houver);

• Cópia Certidão de Nascimento dos filhos de
até 21 anos ou dependentes por alguma
excepcionalidade de qualquer idade;

• Cópia do Comprovante do endereço com
CEP;

• Cópia do Comprovante de inscrição no PIS /
PASEP (no caso de reemprego);

• Cópia do Comprovante de Escolaridade
(informar o grau de instrução ou certificado
de conclusão);

• Atestado de Saúde Ocupacional (Exame
Médico Admissional), realizado em local e
data informados pela Câmara;

• Declaração de encargos de família para fins
de imposto de renda (Formulário cedido pela
Câmara);

• Telefone fixo/comercial e Telefone Celular;

• E-mail;

• Última Declaração do Imposto de Renda da
Pessoa Física entregue para RFB ou caso não
possua declaração de bens (redigir uma
declaração); e,

• Informar os dados da Conta Bancária em
qualquer instituição.

		2024-05-24T22:48:41-0300
	GABRIEL PINTO DELENA:39436692897